

Глава
 (наименование должности уполномоченного лица)
 Краснокутского муниципального района
 (наименование органа государственной власти)



Утверждаю
 (подпись)
 В.В. Речуцкина
 (расшифровка подписи)

Постановление № 635 от "12" 2023 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 г.
 на 2023 овый период 2024, 2025 годов
 от "12" 2023 г.²

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя: администрация Краснокутского муниципального района
 Учреждение: Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 г. Красный Кут
 Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Остаток средств на начало текущего финансового года ³	2	3	4	5	Сумма			8		
					на 2024 г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	за пределами планового периода			
1	0001	x	x	5 800,00	5 800,00	6	7	8		
Наименование показателя		Код по классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	№ 2023 г. текущий финансовый год	Субсидия на выполнение муниципального задания	в том числе целевые субсидии	поступления от оказания услуг (выполнения работ) для физических и юридических	на 2024 г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	за пределами планового периода

Коды	
Дата	
по Сводному реестру	
глава по ВК	
по Сводному реестру	
ИНН	6417068612
КПП	641701001
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код отчета	Код по классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	на 20 23 г. текущий финансовый год	в том числе		на 20 24 г. первый год планового периода	20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода	
					Субсидии на выполнение муниципального задания	целевые субсидии				
Сумма										
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁵	2	3	4	5			6	7	8	
Доходы, всего	0002	x	x	70 320 559,27	64 145 793,80	2 954 098,68	3 420 666,79	62 802 397,02	62 415 727,02	
в том числе:										
доходы от собственности, всего	1100			0,00						
в том числе:										
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1110									
1200	130			64 145 793,80	64 145 793,80			62 802 397,02	62 415 727,02	
в том числе:										
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданных учреждений	1210	130	131	64 145 793,80	64 145 793,80					
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130		0,00						
иной принесящий доход деятельность	1230	130	131	3 420 666,79			3 420 666,79			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140		0,00						
в том числе:										
безвозмездные денежные поступления, всего	1310	140		0,00						
в том числе:										
1400	150									
прочие доходы, всего	1500	180	150	2 954 098,68		2 954 098,68				
в том числе:										
целевые субсидии	1310	180	152	2 954 098,68		2 954 098,68				
субсидии на осуществление капитальных вложений	1320	180								
доходы от операций с активами, всего	1900									
в том числе:										
1980	x									
прочие поступления, всего ⁶	1981	510								x
на нкв:										
уменьшение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет										
Расходы, всего	2000	x	200	70 320 559,27	64 145 793,80	2 954 098,68	3 420 666,79	62 802 397,02	62 415 727,02	
в том числе:										
на выплаты персоналу, всего	2100	x	210	53 504 462,68	51 800 464,00	1 703 998,68	0,00	51 414 536,68	51 407 575,68	x
в том числе:										
оплата труда	2110	111	211	41 094 060,68	39 785 304,00	1 308 756,68		39 490 544,68	39 483 543,68	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	212	0,00						x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий вносимых по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2130	113		0,00						x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий вносимых по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	12 410 402,00	12 015 160,00	395 242,00	0,00	11 924 032,00	11 924 032,00	x
в том числе:										
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	12 410 402,00	12 015 160,00	395 242,00		11 924 032,00	11 924 032,00	x
на иные выплаты работникам	2142	119		0,00						x
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, уволенных со специальной службы	2150	131		0,00						x
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, уволенным со специальной службы	2160	134		0,00						x

Наименование показателя	Код строки	Код по классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	на 20 23 г. текущий финансовый год	в том числе		Сумма		за пределами планового периода	
					субсидии на выполнение муниципального задания	исковые субсидии	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода		
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2170	139		0,00					X	
	в том числе:									
	на оплату труда стажеров	2171	139		0,00					X
на иные выплаты гражданам, лицам (детское содержание)	2172	139		0,00					X	
	2200	300		0,00					X	
социальные и иные выплаты неимущественно, всего	2210	320		0,00					X	
	в том числе:									
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2211	321		0,00					X	
из них:										
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2220	340		0,00					X	
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств специального фонда	2230	350		0,00					X	
на преемование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2240	360		0,00					X	
социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	2300	830	291	335 685,92	332 685,92	0,00	3 000,00	255 544,00	315 544,00	X
на них:										
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	831	291	332 685,92	332 685,92			255 544,00	315 544,00	X
иные налоги (грантоотручный налог) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	832	292	0,00			3 000,00			X
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	833	293	0,00						X
Другие эквивалентные санкции										
бескоммерческие перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	X	295	0,00						X
из них:										
трафты, предостережения другим организациям и физическим лицам	2410	810		0,00						X
взносы в международные организации	2420	862		0,00						X
платежи в целях обеспечения реализации обязанностей с правительственными иностранными государствами и международными организациями	2430	863		0,00						X
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	X	290	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	X
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	297	0,00						X
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2530	831	212	0,00						X
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ⁷	2600	X	200	16 680 410,67	12 012 643,88	1 250 100,00	3 417 666,79	11 132 326,34	10 692 607,34	X
в том числе:										
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241		0,00						
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242		0,00						
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243		0,00						
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	200	12 730 430,34	8 062 663,53	1 250 100,00	3 417 666,79	7 386 846,01	6 947 199,01	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	на 20 23 г. текущий финансовый год	в том числе		на 20 24 г. плановый период	20 25 г. плановый период	за периодами планового периода
					субсидии на выполнение муниципального задания	целевые субсидии			
из них:	1	2	3	4	5	6	7	8	
Услуги связи	2641	244	221	342 200,00	301 200,00	41 000,00	296 400,00	296 400,00	X
Коммунальные услуги	2642	244	223	105 945,79	105 945,79		105 945,79	105 945,79	X
арендная плата за пользование имуществом	2643	244	224	0,00					X
работы, услуги по содержанию имущества	2644	244	225	350 301,61	72 200,00	278 101,61	63 100,00	65 000,00	X
прочие работы, услуги	2645	244	226	510 836,70	472 894,70	37 942,00	402 013,22	302 013,22	X
страхование	2645	244	227	10 000,00	10 000,00				X
увеличение стоимости основных средств	2646	244	310	952 407,39	542 821,00	409 586,39	533 350,00	317 425,00	X
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2646	244	341	0,00					X
увеличение стоимости продовольственных товаров	2647	244	342	9 537 903,79	1 624 237,00	137 000,00	5 639 137,00	5 513 515,00	X
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	2647	244	343	507 206,06	507 206,06		250 000,00	250 000,00	X
увеличение стоимости строительных материалов	2648	244	344	82 850,00		82 850,00			X
увеличение стоимости прочего инвентаря	2648	244	345	0,00					X
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	2649	244	346	304 620,00	0,00	304 620,00	80 000,00	80 000,00	X
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	2650	247	200	26 159,00	26 159,00	0,00	16 900,00	16 900,00	X
прочую движимую и недвижимую имущество государственной (муниципальной) собственности	2650	247	223	3 949 980,33	3 949 980,33	0,00	3 745 480,33	3 745 480,33	X
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	2650	400							X
в том числе:									
приобретение объектов недвижимого имущества (государственной (муниципальной) собственности)	2651	406							X
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества (государственной (муниципальной) собственности)	2652	407							X
приобретение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации	3000	100							X
выплата, уменьшающая доход, всего	3010								X
в том числе:									
налог на прибыль ¹	3020								X
налог на добавленную стоимость ²	3030								X
прочие налоги, уменьшающие доход ³	4000	X							X
Прочие выплаты, всего ⁹	4010	610							X

1 В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

2 Указывается для подпункта Плана, а в случае утверждения Плана, уполномоченным лицом, утверждающим - для утверждения Плана.

3 В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 - 1900 - коды валютных групп дохода бюджета классификации доходов бюджета;

по строкам 1980 - 1990 - коды валютных групп дохода бюджета классификации доходов бюджета;

по строкам 2000 - 2652 - коды видов расходов бюджета классификации расходов бюджета;

по строкам 3000 - 3030 - коды валютных групп дохода бюджета классификации доходов бюджета;

по строкам 4000 - 4010 - коды валютных групп дохода бюджета классификации доходов бюджета.

4 В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных дополнительных классификаций, в случае если в рамках проекта Плана либо утверждения (изменения) бюджета предусмотрены иные классификации операций сектора государственного управления.

5 На строках 0001 и 0002 указывается планируемая сумма остатков средств на начало и на конец планового года, если указанные показатели не являются результатом деятельности филиала и дочерней организации.

6 Планом государственной поддержки (подпрограммой) указывается перечень мероприятий в рамках расходов между головными учреждениями и образовательными организациями.

7 Планируемые выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 "Расходы на закупку товаров, работ, услуг".

8 Планом государственной поддержки (подпрограммой) указывается перечень мероприятий в рамках расходов между головными учреждениями и образовательными организациями.

9 Планом государственной поддержки (подпрограммой) указывается перечень мероприятий в рамках расходов между головными учреждениями и образовательными организациями.

Рядов 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Кол по бюджетной классификации Российской Федерации	Уникальный код	Сумма				за предельный плановый период
						на 20 23 г. (текущий финансовый год)	на 20 24 г. (первый год планового периода)	на 20 25 г. (второй год планового периода)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹¹	26000	x			16 056 189,17	11 132 326,34	10 692 607,34		
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1632, 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32)	26100	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.2	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.3	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26300	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
	на нпк:	26310	x			0,00	0,00	0,00	0,00	
	на нпк:	26310.1	x			0,00	0,00	0,00	0,00	
	на нпк:	26310.2	x			0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹³	26400	x			16 056 189,17	11 132 326,34	10 692 607,34	0,00	
1.4.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x	x	x	12 638 522,38	11 132 326,34	10 692 607,34	0,00	
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26412	x	x	x	12 638 522,38	11 132 326,34	10 692 607,34	0,00	
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26422	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵	26430	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
	на нпк:	26430.1	x			0,00	0,00	0,00	0,00	
	на нпк:	26430.2	x			0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26442	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.5	за счет прочих источников финансирования	26450	x	x	x	3 417 666,79	0,00	0,00	0,00	
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x	x	x	3 417 666,79	0,00	0,00	0,00	
	на нпк:	26451.1	x			0,00	0,00	0,00	0,00	
	на нпк:	26451.2	x			0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки ¹⁶	26500	x	x	x					

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации	Уникальный код	Сумма				за предельный период
						на 20 23 г. (текущий финансовый год)	на 20 24 г. (первый год планового периода)	на 20 25 г. (второй год планового периода)	за предельный период	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	в том числе по году начала закупки:	26510								
3	Итого по договорам, планируемыми к заключению в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки в том числе по году начала закупки	26600	X	X	X					
	Итого по договорам, планируемыми к заключению в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки в том числе по году начала закупки	26610								

Руководитель учреждения
(полномочное лицо учреждения)

Исполнитель
ЭКОНОМИСТ Овечкина Г.А.
(подпись) (фамилия, имя, отчество)
8-845 60 5-16-96 (телефон)

- 10 В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Планом детализируются показатели выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.
- 11 Плановые доплаты выданы на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договоры), заключенным (планируемым) в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и не нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующей графы по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.
- 12 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.
- 13 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществленных в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.
- 14 Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатели не формируются.
- 15 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществленных в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.
- 16 Плановые показатели выданы на закупку товаров, работ, услуг по строке 26300 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показатели строк 26430 по соответствующей графе.

Обоснование (расчеты) плановых показателей по поступлениям и выплатам на 2023 г.

1.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг 223

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Электроэнергия	886145,23
2	Водоснабжение	43989,34
3	Водоотведение	17265,45
4	Теплоэнергия	3063835,1
5	Обращение с ТКО	44691

1.2 Расчет (обоснование) увеличения стоимости материальных запасов 340

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Питание Внеб	3376666,79
2	бензин	367594,53
3	питание ЛОЛ	137000
4	ПИТАНИЕ ОБЛ	1885630
	питание горячее	0
5	аттестаты	26159

1.3 Расчет (обоснование) на оплату услуг связи 221

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	связь	3600
2	АИС зачисление	
3	ГЛОНАСС	7200
4	интернет	288000

1.4 Расчет (обоснование) услуг по содержанию имущества 225

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	ТО Стрелец мониторинг	47700
2	тех.обсл.АПС	35600
	калибровка тахографа №3	32000
	дератизация	15399
	дератизация 500 метр. Зоны	2500
3	тех.осмотр авто	6000
	оснащение матер технич базы (установка тревожной кнопки)	211102,61
	заправка огнетушителя	4752
		3

1.5 Расчет (обоснование) на оплату прочих услуг 226

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	мед.осмотр водителей	36472
2	Амбулаторное освидетельствование	154646,4
3	Тревожная кнопка	22700
4	програм.обеспеч	128848
5	гарантированное тех.обслуживание	30000
6	ЧОП	80590,2
	Контроль качества дератизации	11842

1.6 Расчет (обоснование) на оплату страхования 227

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Страховка	10000

1.7 Расчет (обоснование) увеличения стоимости основных средств 310

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	учебные пособия	523850
2	тех.гарант	9500
3	Софиты СЕМЕННОЕ	11950
4	мебель Журавлевка	5508,35
5	мебель №3	252428
6	электротовары №3	51448,04
7	тонометр №3	1500
	возрастные манжеты к тометру №3	1000
	аппарат искусственной вентиляции легких АМБу №3	7000
	набор оториноскопический №3	500
	комплект воздуховодов для искус.дыхания №3	500
4	макет автомата калашникова №3	35000

1.8 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 346

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	расходные материалы (точка роста)	80000
2	средства на участие детей в соревнование (точка роста)	200 000
3	Шины для авто	0
4	концелярские товары №3	10620
5	средства гигиены №3	50000

1.9 увеличение стоимости строительных материалов 344

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	строительные материалы №3	70000
	строительные материалы Семенной	14 850